

G.A.053519

VIG051218

<H><U>RESOLUCION G.A. N° 535/19</></>

<H>VISTAS</> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y52413, cuyo objeto es la adquisición de Accesorios para Transformadores de Potencia, que fuera solicitada por la S.G. Ingeniería de Trasmisión;

<H>CONSIDERANDO: I)</> lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 23/08/19;

<H>ATENTO</> a las facultades conferidas a la Gerencia de División Abastecimientos y Servicios por Resolución R 18.-2216 del 29/08/18 y R 18.-139 del 25/01/18; <H>SE RESUELVE</>:

<H>1°) RECHAZAR</> las ofertas recepcionadas para los ítems 1 y 2 de la Licitación Y52413, y DEJAR SIN EFECTO el llamado para dichos ítems, al amparo de lo establecido en el Art. 68 del T.O.C.A.F.-

<H>2°) DECLARAR DESIERTO</> el ítem 5 de la Licitación Y52413, al amparo de lo establecido en el Art. 68 del T.O.C.A.F.-----

<H>3°) ADJUDICAR</>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle: -----

<H>A: ABB S.A.</>, según los precios de su oferta de fecha 25/06/2019, y de acuerdo al pliego de condiciones y circulares N°1 Y N°2 de la compra de referencia.

<H>SUBITEM	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
<H>			(USD)	(USD)
</>				
3.1	,,Relé Buchholz Tipo 80-200	4	855,00	3.420,00

3.2 <H>	</>Relé Buchholz		
	Tipo 80-190	2.....800,00.....	1.600,00
<H>3.3	</>Relé Buchholz		
	Tipo 53-130	4.....801,00.....	3.204,00
<H>3.4	</>Relé Buchholz		
	Tipo 80-160	4.....798,00.....	3.192,00
<H>3.5	</>Relé Buchholz		
	Tipo 75-160	2.....785,00.....	1.570,00
<H>4.1	</>Válvula de alivio		
	de presión		
	tipo 165-7	8.....1.373,00.....	10.984,00
<H>4.2	</>Válvula de alivio		
	de presión		
	tipo 165-10	8.....1.373,00.....	10.984,00
4.3	Válvula de alivio		
	de presión		
	tipo 150-10	20.....1.373,00.....	27.460,00
4.4	Válvula de alivio		
	de presión para		
	transformador MEIDEN	8.....1.373,00.....	10.984,00
<H>4.5	</>Válvula de alivio		
	de presión para		
	transformador EMCO	2.....1.373,00.....	<U>2.746,00
	</>		
Sub Total en Dolares.....			76.144,00
I.V.A.			
(22%).....			<U>16.751,68</>
<H>TOTAL			
C/IVA.....			92.895,68</>

<H>TOTAL    PROVEEDOR</>

<H>TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
<H>92.895,68	Dólares	35,153	3:265.561,84</>

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACION: </>Dólares Americanos.

<H>MONEDA DE PAGO:</> Dólares Americanos.

<H>PRECIOS:</> Los precios cotizados serán firmes en la moneda cotizada,  
no admitiéndose ajuste paramétrico.

<H>PAGO:</> Se realizará mediante transferencia bancaria y de acuerdo con lo establecido en el Punto 28 de la Parte II, del Pliego de Condiciones.

<H>ENTREGA:</> Será a los 90 días calendario, plazo computado a partir del vencimiento del plazo establecido en el Punto 18 de la Parte II, del Pliego de Condiciones.

<H>LUGAR DE ENTREGA</>: En UTE - Almacén de Trasmisión S103, (Aparicio Saravia 4292 en Montevideo).

<H>GARANTÍA:</> El plazo de garantía de los materiales contra defectos de fabricación deberá ser como mínimo de 2 años contado a partir de la entrega del suministro en UTE.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y circulares N°1 y N°2 de la presente negociación.

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de Sector Compras.  
UT513377 29.08.2019. JAVIER SAN CRISTOBAL